



عرضه ۱۰ کیلو شمش طلا در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران امروز ۱۰۰ تن شمش روی صانع روی زنجان و ۱۰ کیلوگرم شمش طلای معدن زرسوران نیز در این تالار عرضه می‌شود. تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران نیز عرضه ۶۰ هزار و ۷۰۶ تن قیر، مواد پلیمری، و کیوم باتوم، اسلاک و اکس و روغن پایه را تجربه می‌کند. تالار صادراتی بورس کالای ایران نیز در این روز شاهد عرضه ۳ هزار و ۱۹۸ تن قیر و عایق رطوبتی است.

آزیموت به بورس ایران آمد

بذر یکی دیگر از دستاوردهای مهم برنامه جامع اقدام مشترک، این بار در بازار سرمایه به بار نشست و هلدینگ سرمایه‌گذاری ایتالیایی «آزیموت» مالک ۲۰ درصد از سهام شرکت «سیدگردانی انتخاب مفید» شد. وجود پتانسیل‌های بالقوه، قوانین شفاف و عملکرد منطبق با استاندارد های بین‌المللی بازار سرمایه کشور، جایگاه بورس اوراق بهادار را در طی سال‌های اخیر بیش از پیش برجسته و با اهمیت ساخته و اکنون جذابیت‌های بازار سرمایه ایران یک شرکت ۵۰ میلیارد دلاری را به بازار سرمایه ایران کشاند. هلدینگ سرمایه‌گذاری ایتالیایی «آزیموت» مالک ۲۰ درصد از سهام شرکت «سیدگردانی انتخاب مفید» شد. حال پس از قرارداد با توتال، افزایش حضور ایران در بازارهای جهانی، تجهیز ناوگان هوایی کشور با مشارکت ایرباس و بوئینگ، قرار داد با خودروسازان اروپایی از جمله قرارداد ۶۶۰ میلیون یورویی شرکت رنوسبا سازمان توسعه و نوسازی صنایع ایران و سرمایه‌گذاری مشترک ۴۰۰ میلیون یورویی پژو سیتروئن و موارد دیگر، بذر یکی دیگر از دستاوردهای مهم برنامه جامع اقدام مشترک، این بار در بازار سرمایه به بار نشست و هلدینگ سرمایه‌گذاری ایتالیایی «آزیموت» مالک ۲۰ درصد از سهام شرکت «سیدگردانی انتخاب مفید» شد. به نوشته ایلتا، گستره فعالیت‌های اقتصادی «آزیموت» ۵۰ میلیارد دلاری، به عنوان یک هلدینگ بزرگ سرمایه‌گذاری بین‌المللی، شامل ۱۷ کشور سوئیس، موناکو، ترکیه، برزیل، ایالات متحده، مکزیک، استرالیا، ایتالیا، امارات متحده عربی، چین، ایرلند، سنگاپور، تایوان، شیلی، لوکزامبورگ و اکنون ایران است. این هلدینگ حاضر در بورس میلان، ایران را به عنوان مقصد مستعد سرمایه‌گذاری انتخاب کرد و با خرید سهام شرکت «سیدگردانی انتخاب مفید» وارد بورس ایران شد.

۵۹۰۰ نفر اوراق تسهیلات مسکن خریدند

در جریان معاملات هفته سوم مهر ماه امسال تعداد ۵۹۰۰ نفر با خرید ۳۲۶ هزار برگه اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن از بازارهای فرابورس ایران وارد فرایند دریافت تسهیلات از بانک مسکن شدند. بنا بر اطلاعات منتشر شده توسط معاونت عملیات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، در هفته گذشته بیش از ۲ هزار ۷۴۳ میلیارد ریال انواع سود به ۳۳۱۲ سرمایه‌گذار پرداخت و نیز تعداد ۸۶ مورد اصلاح مشخصات انجام شده است. همچنین در جریان معاملات هفته گذشته تعداد ۵۹۰۰ نفر با خرید ۳۲۶ هزار برگه اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن از بازارهای فرابورس ایران وارد فرایند دریافت تسهیلات از بانک مسکن شدند. گفتنی است؛ معاملات حق تقدم تسهیلات مسکن از سال ۸۹ در شرکت فرابورس ایران آغاز شده است که هم‌اکنون بیش از ۲۰ نهاد حق تقدم تسهیلات مسکن در این شرکت معامله می‌شود. براساس بخشنامه بانک مسکن، نرخ سود تسهیلات خرید خانه، فروش اقساطی و جعاله تعمیر مسکن از ۱۸٫۵ به ۱۷٫۵ درصد کاهش یافته و مدت زمان بازپرداخت تعیین شده است.

بورس

فعالیت ۴۰۰ شرکت خارجی در بورس کالای ایران

مدیرعامل بورس کالای ایران از فعالیت ۴۰۰ شرکت خارجی در رینگ صادراتی بورس کالای ایران خبر داد. حامد سلطانی نژاد با بیان اینکه به طور معمول مشتریان بورس کالا متقاضی خرید کالای واسطه‌ای هستند، اظهار کرد: در حوزه مشتریان داخلی بالغ بر ۴ هزار مشتری فعال حضور دارند و تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار مشتری در بورس کالای ایران رجیستر شده‌اند. وی ادامه داد: مشتریان بورس کالا بیشتر در حوزه‌های مختلفی چون پتروشیمی، صنعتی، معدنی و کالای کشاورزی در حال فعالیت هستند. مدیرعامل بورس کالای ایران از فعالیت ۴۰۰ شرکت خارجی در رینگ صادراتی بورس کالای ایران خبر داد و گفت: این شرکت‌ها، محصولات و فرآورده‌های نفتی چون قیر، گوگرد و ... را از رجیستر شده‌اند. وی ادامه داد: مشتریان بورس کالا بیشتر در حوزه‌های مختلفی چون پتروشیمی، صنعتی، معدنی و کالای کشاورزی در حال فعالیت هستند. مدیرعامل بورس کالای ایران از فعالیت ۴۰۰ شرکت خارجی در رینگ صادراتی بورس کالای ایران خبر داد و گفت: این شرکت‌ها، محصولات و فرآورده‌های نفتی چون قیر، گوگرد و ... را از

بیم و امیدهای سهام‌داران در تالار شیشه‌ای

بورس نگران است!



افزایش نقدینگی موثر خواهد بود، گفت: یکی از عوامل اثرگذار در رونق بخشی به معاملات، کاهش هزینه‌های معاملاتی است زیرا هر چقدر هزینه‌های معاملاتی کاهش پیدا کند، افرادی که با دید کوتاه‌مدت سرمایه‌گذاری می‌کنند، سریع‌تر می‌توانند اقدام به خرید و فروش کنند و این مساله منجر به افزایش حجم معاملات و نقدشوندگی در بازار خواهد شد. وی افزود: در همین راستا سازمان بورس و اوراق بهادار در اولین گام، کارمزدهای خرد را ۲۵ درصد کاهش داد که در معاملات سهام بورس اوراق بهادار تهران حق نظارت سازمان بورس از خرید و فروش از ۰/۰۰۸ به ۰/۰۰۶ کاهش یافته است. خدابخش ادامه داد: در گام بعدی نیز کارمزد شرکت بورس و اوراق بهادار تهران و ۲۰ درصد در معاملات سهام کاهش یافت؛ به طوری که کارمزد شرکت بورس از خرید و فروش از ۰/۰۰۶۴ به ۰/۰۰۶۴ ارزش معامله کاهش یافت. به نوشته جهان صنعت، به گفته مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، کارمزد کارگزاران نیز با کاهش اندک به میزان پنج درصد از ۰/۰۰۸ به ۰/۰۰۷۶ کاهش یافت. خدابخش سبب در پاسخ به این سوال که با کاهش نرخ کارمزدها، چه اتفاقی برای سود و درآمد کارگزاری‌ها و ارکان و همچنین سازمان بورس خواهد افتاد، اظهار داشت: با توجه به اینکه انتظار این است که با کاهش هزینه‌های معاملاتی حجم معاملات افزایش داشته باشد، به نظر می‌رسد در درآمد کارگزاران تغییری رخ ندهد ولی درآمد سازمان از محل حق نظارت بر معاملات کاهش داشته باشد چراکه کاهش کارمزدهای سازمان بیش از کاهش سایر ارکان بوده است.

تردید کنونی میان سهامداران عمدتاً به دلیل موضوع بقای برج‌است. به نظر می‌رسد روند صبر و انتظار تا اعلام نظر نهایی ترامپ ادامه داشته باشد که آخرین مهلت آن یکشنبه هفته آینده خواهد بود. وی در پایان تصریح کرد: سایه تردید بر تصمیمات سهامداران این معنا نیست که بازار سهام طی روزهای آتی همچنان با روند منفی همراه خواهد بود. بر این اساس پیش‌بینی می‌شود روند فعلی بازار در روزهای آتی دنبال نشود.

کاهش هزینه معاملات

از سویی دیگر، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، پیش‌بینی کرد که با کاهش اخیر در نرخ کارمزدها و به تبع آن کاهش هزینه‌های معاملاتی، حجم معاملات در بازار سرمایه افزایش داشته باشد. محسن خدابخش در پاسخ به این سوال که کاهش نرخ کارمزدها، چقدر در ورود پول جدید به بازار و

اسلامی‌بیدگلی افزود: در مقطع کنونی این انتظار وجود دارد که بازار رفتار منطقی‌تری نسبت به گذشته داشته باشد. همچنین یکی دیگر از نکات مثبت بازار سهام کنونی، مربوط به افزایش فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری است که باعث شده از تعداد افرادی که با تصمیمات هیجانی در بازار فعالیت می‌کنند کاسته شود و آنها به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم روی بیاورند. به نظر می‌رسد روند افت شاخص کل که تحت تاثیر خبرهای هسته‌ای است ادامه‌دار نباشد. مدیرعامل شرکت مشاور سرمایه‌گذاری آرمان آتی همچنین در تشریح رفتار این روزهای بازار سهام گفت: افت این روزهای شاخص بازار سهام ناشی از چند عامل است که مهم‌ترین و تاثیرگذارترین آنها، مربوط به صحبت‌های اخیر رییس‌جمهور آمریکا و نااطمینانی در مورد جهت‌گیری نهایی آمریکا در قبال برجام بوده است. وی افزود: فضای

شدن است. با توجه به اینکه همچنان برخی سهامداران با تصمیمات هیجانی معاملات بورس تهران را دنبال می‌کنند، این انتظار وجود داشت که شاخص کل بعد از اظهارات دونالد ترامپ در خصوص برجام نوساناتی داشته باشد. علی‌اسلامی‌بیدگلی، مدیرعامل شرکت مشاور سرمایه‌گذاری آرمان آتی در این زمینه به سنا، گفت: سرمایه‌گذاران طی سال‌های اخیر و هم‌زمان با تحولات سیاسی-اقتصادی درس‌های بسیاری خوبی گرفته و به این نتیجه رسیده‌اند که اتکالی شرکت‌های داخلی به مسایل سیاسی حوزه بین‌الملل، کاسته شده است. وی در ادامه بیان کرد: در این زمینه بسیاری از سهامداران بر این وقایع نظیر گذشته عکس‌العمل نشان نمی‌دهند و به اصطلاح بازار به یک بلوغ نسبی از تاثیرپذیری مسایل سیاسی بین‌المللی رسیده است.

تجربه معامله‌گران

یکی از موضوعاتی که طی ماه‌های گذشته در بازار به وضوح دیده شده است، تغییر نگرش سهامداران از فاز هیجانی به سمت منطقی

افزایش فعالیت صندوق‌ها

سخنگوی دولت اعلام کرد:

مخالفت رئیس‌جمهور با قطع پرداخت سود سهام عدالت

موافق «حسن روحانی» رئیس‌جمهور با توقف پرداخت سود سهام عدالت تکذیب شد. در حالی محمد رضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پیشتر گفته بود، با نظر مجلس قرار شده است پرداخت سود سهام عدالت به صورت نقدی به مردم منتفی شود و جناب رئیس‌جمهور نیز موافقت اولیه خود را با این پیشنهاد نشان داده‌اند، نوبخت این خبر را تکذیب کرد. سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا رئیس‌جمهور در نتیجه رایزنی رئیس مجلس، با توقف پرداخت سود سهام عدالت موافقت کرده است یا خیر؟ گفت: رئیس‌جمهور با توقف خود را با این پیشنهاد نشان داده‌اند، نوبخت این خبر را تکذیب کرد.

در حالی محمد رضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پیشتر گفته بود، با نظر مجلس قرار شده است پرداخت سود سهام عدالت به صورت نقدی به مردم منتفی شود و جناب رئیس‌جمهور نیز موافقت اولیه خود را با این پیشنهاد نشان داده‌اند، نوبخت این خبر را تکذیب کرد.

سکوت بانک صادرات درباره تاخیر مجمع و توقف نماد

میلیارد تومانی آمازیانده باشند و به روزهای نگرانی از آینده ایی مبهم اضافه کنند. نکته جالب‌تر اینکه، وزیر اقتصاد چند وقت پیش از مدیرعامل بانک صادرات به علت کمک این بانک به مناطق سیل‌زده استان های آذربایجان شرقی و غربی تقدیر و تشکر کرد که در جای خود می‌تواند شایسته باشد، اما کاش در مورد وضعیت حضور در بورس «وبصادر» هم توضیحی می‌داد و تکلیفی و دستوری صادر می‌کرد. با این اوصاف، معلوم نیست کلاف سردرگم این بانک چه زمانی و چگونه باز خواهد شد و سهامداران آن که از اواخر سال گذشته با توقف نماد آن در بورس روبرو هستند، تا چه زمانی باید منتظر حداقل یک توضیح در مورد بازگشت «وبصادر» به بورس و برگزاری مجمع باشند؟

همچنین حمید تهرانیفر قائم‌مقام وی و نایب رئیس هیأت مدیره بانک صادرات، بزرگترین خطر برای یک موسسه مالی را ریسک نقدینگی دانسته و از مدیران بانک خواست تا وصول مطالبات را به طور جدی در دستور کار سرپرستی‌ها، ادارات و شعب قرار دهند.

این درحالی است که وی پیش از حضور در بانک صادرات معاون نظارتی بانک مرکزی بود، در مورد مطالبات به حق و به‌تویق افتاده سهامداران حرفی نزد و فقط بر وصول مطالبات تاکید کرد.

براساس این گزارش، زارعتی، هیچ اشاره ایی به وضعیت برگزاری مجمع سالانه و اقدامات و برنامه‌های لازم برای بازگشایی نماد نکرد تا سهامداران پر تمداد «وبصادر» همچنان شاهد حبس سرمایه‌ها نزد این بانک ۵٫۷ هزار

معرفی کرد. وی کارنامه این بانک در ۶ ماه نخست سال را موفق دانست و در مورد حرکت رو به جلو، قابل تحمل نبودن و ناخوشایندی مطالبات غیر جاری، پیگیری شخصی از مطالبات کلان، لزوم رعایت نرخ سود سپرده‌های بانکی و جذب سپرده‌ها، بهره‌برداری از سوپرمارکت‌های مالی در شعب، استفاده از ظرفیت خدمات متعدد بانکی برای فروش محصولات بیمه‌ای، بورس و ...، ارائه خدمات نوین الکترونیکی، بهتر شدن عملکرد ها در نیمه دوم سال، قابل قبول بودن عملکرد بانک در حوزه اقتصاد مقاومتی، اقدامات بزرگ برای حل مشکلات موسسات مالی زیانده و ... نکاتی مطرح کرد اما دریغ از یک جمله در مورد برگزاری مجمع به تاخیر افتاده سال مالی قیل و توقف ۱۶ ماهه نماد در بورس.



ماهه بانک صادرات و در جمع اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران بانک، ۱۰ دستور کار اما مانند گذشته از توضیح در مورد برگزاری مجمع به تاخیر افتاده و توقف ۱۶ ماهه نماد در بورس خودداری کرد. سیاهش زارعتی در همایش تبیین سیاست‌های اعتباری و حقوقی بررسی عملکرد ۶

مدیرعامل بانک صادرات از ۱۰ برنامه راهبردی در این بانک زیانده بورسی خبر داد اما مانند گذشته از توضیح در مورد برگزاری مجمع به تاخیر افتاده و توقف ۱۶ ماهه نماد در بورس خودداری کرد.